
Mgr. Jonáš Grufík

Spolupráce se školními institucemi
Náborová činnost klubů ve školách a školkách



Proč nábor v předškolním a školním prostředí

• Až 30% dětí se dozvědělo o hokejbale ve školní instituci.


• 80% rodičů najde kroužek pro své dítě do věku 7 let.


• Početná věková skupina na jednom místě.


• Větší čas na vybudování vztahu mezi dítětem, klubem a sportem.


• Je možné oslovit více dětí z jedné třídy, popř. kamarádství.



Školní instituce
Zpětná vazba

• Zapojeno do evaluace 87 ZŠ a 69 MŠ (64,5%)


• Až 29% MŠ využívá ve svém prostředí vybavení alespoň jednou za týden.


• MŠ dominantně využívají set pro děti ve věku 5-6 let. 

• ZŠ se zaměřuje na využití setu u vyššího stupně.


• ZŠ využívá až z 88% vybavení ve výuce.


• Vizualizace klubu ve školních institucích (Letáky, Rollupy, Rozlišovací vesty)



Školní instituce
Zpětná vazba

• ZŠ a MŠ mají nejčastěji zájem o hokejbalový workshop (až 50%) 

• ZŠ by rády uvítaly i možnost využití brankářského vybavení.


• Nejvíce preferovaný komunikační kanál je stále mailová korespondence.


• Přes 52% ZŠ spolupracuje i jiným sportovní svazem. U MŠ spolupracuje 43%.


• V současné chvíli spolupracuje s hokejbalovým klubem 35% dotazovaných 
školních institucí.


• Další 30% škol a školek má zájem o navázání spolupráce.



Školní instituce
Shrnutí

• Až 29% MŠ využívá ve svém prostředí vybavení alespoň jednou za týden.


• MŠ dominantně využívají set pro děti ve věku 5-6 let. 

• Vizualizace klubu ve školních institucích (Letáky, Rollupy, Rozlišovací vesty)


• V současné chvíli spolupracuje s hokejbalovým klubem 35% dotazovaných 
školních institucí.


• Další 30% škol a školek má zájem o navázání spolupráce.



Formy náboru

• Aktivní: workshop, kroužek, 
školní turnaj, nábory (zápis do 
prvních tříd, první školní den)


• Pasivní: Letáky, Bannery, 
Rollupy, Vybavení, Sociální sítě, 
Rozlišovací dresy,

Jak spolupracovat se školou



Spolupráce s MŠ

• Termín náboru - září/říjen, duben/
květen


• Odpoledních hodinách s možností 
vyzvednutí dětí rodiči (střet s klubem)


• Jednoduché stanoviště, minimum 
cvičení


• Prezentační materiály, dárečky pro 
děti (pestré barvy).


• Letáčky předávat v ideální formě 
rodičům.

Doporučení



Spolupráce s ZŠ - workshop

• Věková skupina - 1-3. třída


• Termín: září/říjen, duben/květen


• Program: Stanoviště, organizovaná 
hra


• Vizualizace: Prezentaci klubu (dresy, 
bannery, letáky), klubové barvy, 
Lektoři v klubovém oblečení/dresu


• Ideálně organizovat ve dni, kdy má 
klub i tréninkovou jednotku.

Doporučení



Spolupráce s ZŠ - návštěva

• Při zápise do 1. třídy dodat 
náborové letáky k materiálům 
pro rodiče - Pasivní forma


• Při 1. školním dni - Aktivní forma 
náboru, partnerská škola


• Prezentace klubů ve školách - 
umístění rollupů a náborových 
letáků na viditelných místech

Doporučení



Náborový projekt ČMSHb

• Cílem je zpřístupnění hokejbalu 
dětem v předškolním a školním 
věku. 


• Vznik z potřeby prezentace 
hokejbalu ve školní výuce.


• Hokejbalové vybavení je složené 
z 16 hokejek, 2 branek a 30 
míčků.


• V současnosti máme zapojených 
249 ZŠ a 211 MŠ.

Školní set



Školní set
Proces projektu

• Analýza rozvojového místa.


• Proces kontaktování školní instituce.


• Objednávka materiálního vybavení.


• Propojení školní instituce s daným hokejbalovým klubem.


• Individuální domluva mezi klubem a institucí ohledně prezentace klubu.


• Zpětná vazba skrz manažery rozvoje.



Projekt ČMSHb

• Cílem tohoto projektu je rozvoj hokejbalu 
a pomoc klubům s náborovou činností.


• Činnost: 


• Zapojení klubů do nových náborových 
či materiálních projektů ČMSHb


• komunikace s kluby ohledně náborové 
činnosti


• zapojení škol a školek do projektu 
školní set


• organizace workshopů v rozvojových 
místech

Manažeři rozvoje


